

## Câmara Municipal de Buritama

Estado de São Paulo CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

## COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E TURISMO

Ata da Reunião da Comissão de Saúde, Educação, Cultura, Lazer e Turismo do dia seis de março de dois mil e vinte e três, às treze horas

A comissão se reuniu e decidiu encaminhar as seguintes matérias para deliberação:

PROJETO DE LEI Nº 11/23 - Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial e Adicional Suplementar na importância de R\$. 200.000,00 ao orçamento programa do SAAEMB para o Exercício de 2023, e dá outras providências - (Substituindo o anterior de mesmo número);

PROJETO DE LEI Nº 12/23 - Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre reconhecimento de denominação como Conjunto Habitacional Guilherme Guerbas Filho o loteamento já registrado como Parque Residencial José Otávio de Freitas, cuja primeira denominação foi dada através da Lei Municipal nº 2.088, de 07 de maio de 1992, mantidas ambas as denominações;

**PROJETO DE LEI Nº 14/23 -** Autoria: **Poder Executivo Municipal**, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial na importância de R\$. 53.531,10 ao orçamento de 2023, alteração do PPA LDO para os fins que especifica, e dá outras providências;

**PROJETO DE LEI Nº 15/23** - Autoria: **Poder Executivo Municipal**, que dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial na importância de R\$. 3.180,17 ao orçamento programa de 2023 e autorização para repasse ao Centro Assistencial Benedita Fernandes na importância de R\$. 3.210,00, e dá outras providências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 05/23 - Autoria: Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre alteração da Lei Complementar Municipal nº 172, de 20 de dezembro de 2017, que trata sobre a Política de Assistência Social do Município de Buritama, e dá outras providências;

WESLLEY RODRIGUES DA SILVA

PRESIDENTE

CARLOS ROBERTO TEIXEIRA

VICE-PRESIDENTE

ANDRÉ LUIZ CUNTO

SECRETÁRIO